

Số: /KH – S1TĐT

Tam Giang, ngày tháng 05 năm 2026

## **KẾ HOẠCH** **Về việc tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026 – 2027**

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông (Thông tư 30); Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT ngày 24/3/2026 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Thông tư 15).

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 30/3/2026 của UBND tỉnh Đắk Lắk về tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6, lớp 10 năm học 2026-2027 tại các trường phổ thông dân tộc nội trú, phổ thông nội trú và trường trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (Kế hoạch 100); Công văn số 1185/SGDĐT-QLCLCNTT ngày 29/04/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10; tuyển sinh giáo dục thường xuyên năm học 2026-2027 (Công văn 1185).

Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng lập Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027 như sau:

### **1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

#### **1.1. Mục đích:**

- Tuyển sinh vào lớp 10 THPT nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh trên địa bàn các xã: Phú Xuân, Tam Giang, Krông Năng, Dliêya; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục trong trường THPT.

- Thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học sinh tốt nghiệp THCS, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của trường THPT.

- Đảm bảo đạt chỉ tiêu tuyển sinh được giao theo Phụ lục 4 theo Công văn 1185 (07 lớp, 308 học sinh);

#### **1.2. Yêu cầu:**

- Thực hiện đúng Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 30/3/2026 của UBND tỉnh Đắk Lắk về tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6, lớp 10 năm học 2026-2027, Công văn số 1185/SGDĐT-QLCLCNTT ngày 29/04/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về việc Hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10; tuyển sinh giáo dục thường xuyên năm học 2026-2027

- Thực hiện tuyển sinh vào lớp 10 - THPT phải đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Thông tư 30) và các văn bản có liên quan, chính xác, công bằng và khách quan.

## 2. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

**2.1. Phương thức tuyển sinh:** xét tuyển

**2.2. Chỉ tiêu tuyển sinh:** 308 học sinh (*Phụ lục 4 theo Công văn 1185*)

**2.3. Tổ hợp môn, chuyên đề tự chọn:**

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên trong năm học 2025-2026 và dự kiến nhân sự của năm học 2026-2027, Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng đưa ra các phương án tổ chức lớp học các môn học tự chọn và chuyên đề lựa chọn sau đây:

Phương án	Các môn tự chọn				Cụm chuyên đề lựa chọn			Số lớp	Số học sinh	Ghi chú
1	Vật lí	Hóa học	Sinh học	Tin học	Toán	Vật lí	Hóa học	1	44	
2	Vật lí	Hóa học	Công nghệ (TKKT)	Tin học	Toán	Vật lí	Hóa học	1	44	
3	Hóa học	Sinh học	Công nghệ (NN)	Tin học	Toán	Hóa học	Sinh học	1	44	
4	Vật lí	Sinh học	Công nghệ (TKKT)	Tin học	Toán	Vật lí	Sinh học	1	44	
5	Sinh học	Địa lí	GDKT&PL	Tin học	Ngữ văn	Lịch sử	Địa lí	3	132	
Tổng cộng:								7	308	

Sau khi trúng tuyển và đăng ký nhập học: Nếu phương án nào có số lượng học sinh đăng ký ít hơn 30 học sinh thì không biên chế lớp học theo phương án đó và định hướng học sinh lựa chọn các phương án tiệm cận với phương án mà học sinh lựa chọn. Nếu học sinh lựa chọn phương án môn học tự chọn khác với các phương án nhà trường đưa ra, với số lượng từ 30 học sinh trở lên/tổ hợp, nhà trường xem xét biên chế lớp theo phương án mới.

Khi lựa chọn tổ hợp môn học tự chọn, học sinh cần cân nhắc kỹ, sau khi nhập học học sinh không nên thay đổi tổ hợp môn tự chọn trong suốt thời gian học bậc THPT.

**2.4. Điều kiện tuyển sinh, chính sách tuyển thẳng, ưu tiên, khuyến khích:**

**2.4.1. Điều kiện tuyển sinh:**

**a. Độ tuổi tuyển sinh: (theo Điều 31 của Thông tư 15)**

- Tuổi của học sinh vào học lớp mười là 15 tuổi, học sinh vào học lớp mười phải hoàn thành chương trình giáo dục trung học cơ sở hoặc tương đương. Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ

tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp sáu và lớp mười được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.

- Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh gặp khó khăn trong học tập, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định.

#### ***b. Đối tượng tuyển sinh:***

Học sinh, học viên (sau đây gọi chung là học sinh) hoàn thành chương trình giáo dục trung học cơ sở hoặc tương đương và đảm bảo theo các quy định tại Điều 8 Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024, Điều 9 Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, có độ tuổi theo quy định tại Điều 31 Thông tư số 15/2026/TT-BGDĐT.

#### ***2.4.2. Chính sách tuyển thẳng:***

Học sinh được tuyển thẳng vào Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng gồm các đối tượng sau:

- Học sinh trường phổ thông DTNT của các xã, phường, thành phố đã tốt nghiệp THCS.

- Học sinh là người dân tộc rất ít người (thực hiện theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người, gồm 16 dân tộc: Cống, Mảng, Pu Péo, Si La, Cờ Lao, Bô Y, La Ha, Ngái, Chứt, Ô Đu, Brâu, Rơ Măm, Lô Lô, Lự, Pà Thẻn, La Hủ).

- Học sinh khuyết tật (*có giấy chứng nhận khuyết tật theo Điều 19 của Luật Người khuyết tật năm 2010 hoặc Văn bản hợp nhất số 24/VBHN-VPQH ngày 26/02/2026*).

- Học sinh THCS đạt giải cấp quốc gia do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức hoặc phối hợp với các Bộ và cơ quan ngang Bộ tổ chức trên quy mô toàn quốc đối với các các cuộc thi, kỳ thi, hội thi (sau đây gọi chung là cuộc thi) về văn hóa, văn nghệ, thể thao; cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật.

- Học sinh THCS đạt giải trong các cuộc thi quốc tế do Bộ Giáo dục và Đào tạo quyết định chọn cử.

Học sinh thuộc diện tuyển thẳng có thể đăng ký dự thi tuyển vào trường tổ chức thi tuyển trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; nếu không trúng tuyển thì được xét tuyển thẳng vào trường theo phân tuyến tại Phụ lục 4 của Công văn 1185.

#### ***2.4.3. Chế độ ưu tiên:***

- Những học sinh có nhiều chế độ ưu tiên khác nhau thì chỉ được hưởng một mức cộng điểm của loại ưu tiên cao nhất.

- Cộng 2,0 điểm cho những học sinh thuộc Nhóm đối tượng 1; Cộng 1,5 điểm cho những học sinh thuộc Nhóm đối tượng 2; Cộng 1,0 điểm cho những học sinh thuộc Nhóm đối tượng 3;

**\* Nhóm đối tượng ưu tiên:**

**a) Nhóm đối tượng 1:**

- + Con liệt sĩ;
- + Con thương binh mất sức lao động 81% trở lên;
- + Con bệnh binh mất sức lao động 81% trở lên;
- + Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh bị suy giảm khả năng lao động 81% trở lên”.
- + Con của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học.
- + Con của người hoạt động cách mạng trước ngày 01 tháng 01 năm 1945.
- + Con của người hoạt động cách mạng từ ngày 01 tháng 01 năm 1945 đến ngày khởi nghĩa tháng Tám năm 1945.

**b) Nhóm đối tượng 2:**

- + Con của Anh hùng lực lượng vũ trang, con của Anh hùng lao động, con của Bà mẹ Việt Nam anh hùng;
- + Con thương binh mất sức lao động dưới 81%;
- + Con bệnh binh mất sức lao động dưới 81%;
- + Con của người được cấp “Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh mà người được cấp Giấy chứng nhận người hưởng chính sách như thương binh bị suy giảm khả năng lao động dưới 81%”.

**c) Nhóm đối tượng 3:**

- + Người có cha hoặc mẹ là người dân tộc thiểu số;
- + Người dân tộc thiểu số;
- + Học sinh ở các vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn.

**2.5. Địa bàn tuyển sinh:**

Tất cả học sinh đã tốt nghiệp bậc THCS của tất cả các trường THCS, TH&THCS hoặc có hộ khẩu thường trú trên địa bàn các xã: Phú Xuân, Tam Giang, Krông Năng, Dliêya của tỉnh Đắk Lắk (theo Phụ lục 4 của Công văn 1185).

**2.6. Hồ sơ tuyển sinh:**

- Giấy khai sinh (Bản photo kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực).
- Học bạ số (trường hợp chưa có Học bạ số thì sử dụng Học bạ giấy hoặc Học bạ điện tử).
- Thẻ Căn cước/Căn cước công dân hoặc thông tin Định danh cá nhân hoặc minh chứng hợp pháp khác về cư trú của học sinh (Bản sao kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực hoặc qua ứng dụng VNeID).

- Minh chứng để hưởng chế độ ưu tiên, cộng điểm khuyến khích hoặc diện tuyển thẳng do cơ quan có thẩm quyền cấp; giấy tờ xác nhận việc được học vượt lớp, vào học sớm hoặc vào học muộn so với độ tuổi quy định ở cấp học dưới (nếu có).

**Lưu ý:** Học sinh nên sử dụng phần mềm CamScanner để sao chụp dữ liệu đưa lên hệ thống phần mềm tuyển sinh. Học sinh lưu trữ hồ sơ tuyển sinh (bản cứng) tại nhà khi có kết quả trúng tuyển và thông báo nhập học thì đưa đầy đủ hồ sơ lên Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng làm thủ tục nhập học.

## 2.7. Cách tính điểm xét tuyển (theo mục 2.1 Kế hoạch 100)

Điểm quy đổi (**ĐQĐ**) từ kết quả rèn luyện và kết quả học tập mỗi năm của học sinh THCS được quy đổi như sau:

STT	Kết quả rèn luyện	Kết quả học tập	Điểm quy đổi (thang điểm 10)	Ghi chú
1	Tốt	Tốt	10	
2	Tốt	Khá	9	
3	Khá	Tốt	9	
4	Khá	Khá	8	
5	Tốt	Đạt	7,5	
6	Đạt	Tốt	7,5	
7	Khá	Đạt	6,5	
8	Đạt	Khá	6,5	
9	Đạt	Đạt	5	

Điểm cộng thêm (**ĐCT**) cho đối tượng được hưởng chế độ ưu tiên (tại mục 2.4.3).

Điểm xét tuyển (**ĐXT**) là tổng điểm của điểm quy đổi (**ĐQĐ**) của 4 năm học THCS và điểm cộng thêm (**ĐCT**):

$$\text{ĐXT} = \text{ĐQĐ}_{\text{lớp 6}} + \text{ĐQĐ}_{\text{lớp 7}} + \text{ĐQĐ}_{\text{lớp 8}} + \text{ĐQĐ}_{\text{lớp 9}} + \text{ĐCT}$$

## 2.8. Cách đăng ký nguyện vọng

a) Đối với học sinh đăng ký dự thi vào Trường THPT chuyên Nguyễn Du, Trường THPT chuyên Lương Văn Chánh, Trường PTDTNT THPT N'Trang Long, Trường Phổ thông DTNT THPT Đam San, Trường PTDTNT THPT Phú Yên) thì đăng ký **nguyện vọng 2** vào Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng.

b) Đối với học sinh đăng ký xét tuyển thì đăng ký **nguyện vọng 1** Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng, sau đó đăng ký thêm nguyện vọng 2 vào một trong các trường THPT trên địa bàn (THPT Số 1 Phan Bội Châu, THPT Lý Tự Trọng, THPT Nguyễn Huệ).

## 2.9. Quy trình nộp Hồ sơ dự tuyển và nhập học vào lớp 10 THPT

Đối với học sinh thuộc địa bàn tuyển sinh của Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng tại **mục 2.5**, học sinh đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến trên “Hệ thống tuyển sinh lớp 10” trong khoảng thời gian quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk

LẮK: từ ngày 15/5/2026 đến 17h00 ngày 19/5/2026. Cụ thể các bước thực hiện như sau:

**Bước 1:** Đọc kỹ kế hoạch tuyển sinh của Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng; Chuẩn bị và nộp bổ sung đầy đủ các loại giấy tờ ưu tiên vào hồ sơ lưu trữ tại trường THCS, TH&THCS nơi mình đang học (nếu thuộc diện ưu tiên nhưng chưa có hồ sơ lưu trữ tại Trường THCS);

**Bước 2:** Nhận “tài khoản, mã bảo mật” đăng ký tuyển sinh từ cán bộ phụ trách phần mềm tuyển sinh của Trường THCS, TH&THCS (trường nơi học sinh học tập);

**Bước 3:** Thực hiện đăng ký tuyển sinh trực tuyến trên “**Hệ thống tuyển sinh lớp 10**” theo sự Hướng dẫn của Trường THCS, TH&THCS.

**Bước 4:** Theo dõi việc phê duyệt hồ sơ đăng ký dự tuyển qua số điện thoại hoặc email đã đăng ký gửi thông tin. Thực hiện theo các hướng dẫn phản hồi (nếu bị sai dữ liệu hoặc nộp hồ sơ không thành công).

**Bước 5:** Nhận đầy đủ Hồ sơ, học bạ (bản chính) của cá nhân được lưu trữ ở Trường THCS, TH&THCS (theo lịch trả hồ sơ của từng trường THCS, TH&THCS). Cất giữ cẩn thận.

**Bước 6:** Khi có danh sách trúng tuyển được phê duyệt của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk, học sinh đem đầy đủ Hồ sơ, học bạ (bản chính) cá nhân đến Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng để làm thủ tục nhập học (Theo thời gian thông báo của Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng), đăng ký các bộ môn lựa chọn học tập theo Chương trình GDPT 2018.

**\*Lưu ý:** Học sinh phải tự mình thực hiện việc đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến trên “**Hệ thống tuyển sinh lớp 10**” trong khoảng thời gian quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk (từ ngày 15/05/2026 đến 17h00 ngày 19/05/2026); theo dõi việc phê duyệt hồ sơ đăng ký dự tuyển qua số điện thoại hoặc email đã đăng ký gửi thông tin; thực hiện theo các hướng dẫn phản hồi (nếu bị sai dữ liệu hoặc nộp hồ sơ không thành công). Nếu chưa biết cách thực hiện đăng ký và nộp hồ sơ thì liên lạc với trường THCS, TH&THCS – Nơi mình học và tốt nghiệp để được hướng dẫn thực hiện. Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng không chịu trách nhiệm đối với những học sinh không nộp được hồ sơ đăng ký dự tuyển hoặc hồ sơ bị lỗi được trả về nhưng học sinh không làm thủ tục bổ sung và không đăng ký lại.

## 2.10. Thời gian tuyển sinh:

### 1). Lịch làm việc của Hội đồng tuyển sinh:

TT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	THỜI GIAN THỰC HIỆN	ĐƠN VỊ, CÁ NHÂN THỰC HIỆN
1.	Ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027	Trước ngày 08/5/2026	THPT Số 1 Tôn Đức Thắng

2.	Gửi tờ trình đề nghị thành lập Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng	Trước ngày 09/5/2026	THPT Số 1 Tôn Đức Thắng
3.	Tham gia tập huấn Công tác tuyển sinh	Theo Kế hoạch, Công văn triệu tập của Sở	Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng
4.	Rà soát chỉ tiêu, địa bàn trên Hệ thống tuyển sinh lớp 10.	Trước ngày 15/5/2026	Cán bộ quản lý phần mềm tuyển sinh của Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng
5.	Học sinh (thí sinh) nhận “tài khoản, mã bảo mật” đăng ký trực tuyến ( <i>Các trường THCS, TH&amp;THCS thực hiện cấp “tài khoản, mã bảo mật” cho học sinh</i> )	Trước ngày 15/5/2026	Học sinh, các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn tuyển sinh.
6.	Học sinh đăng ký thông tin dự tuyển trên hệ thống tuyển sinh ( <i>các trường THCS, TH&amp;THCS tổ chức, hỗ trợ cho học sinh đăng ký thông tin dự tuyển</i> )	Từ ngày 15/05/2026 đến 17h00 ngày 19/05/2026	Học sinh, các trường THCS, TH&THCS trên địa bàn tuyển sinh.
7.	Học sinh tốt nghiệp THCS ở ngoài tỉnh có hộ khẩu thường trú trên địa bàn tuyển sinh nộp hồ sơ trực tuyến qua đường bưu điện hoặc trực tiếp tại Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng; Học sinh thuộc địa bàn giáp ranh nộp hồ sơ trực tiếp tại Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng.	Từ ngày 15/05/2026 đến 17h00 ngày 19/05/2026	Học sinh ngoại tỉnh, vùng giáp ranh.
8.	Lập danh sách học sinh ngoại tỉnh, học sinh thuộc vùng giáp ranh gửi Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt ( <i>theo phụ lục 4 Công văn 1185</i> )	Ngày 20/05/2026	Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng
9.	Cập nhật đăng ký thông tin dự tuyển đối với học sinh ngoại tỉnh, học sinh vùng giáp ranh đã được phê duyệt của Sở Giáo dục và Đào tạo ( <i>nếu có</i> ).	Hoàn thành trước ngày 22/05/2026	Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng
10.	In danh sách và phiếu đăng ký dự tuyển trên hệ thống tuyển sinh, tổ chức rà soát, kiểm tra hồ sơ và ký xác nhận của học sinh, cha, mẹ học sinh, giáo viên chủ nhiệm, lãnh đạo nhà trường.	Hoàn thành trước ngày 22/05/2026	Các trường THCS, TH&THCS ( <i>Hội đồng tuyển sinh đối với thí sinh ngoại tỉnh</i> )
11.	Phối hợp với các trường THCS, TH&THCS có học sinh đăng ký dự tuyển kiểm tra hồ sơ đăng ký dự tuyển.	Từ ngày 22/05/2026 đến ngày 23/05/2026	Theo phân công của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk.
12.	Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức họp xét, phê duyệt điểm chuẩn tuyển sinh và điểm xét tuyển trúng tuyển. Công bố điểm chuẩn trúng tuyển trường thi tuyển và điểm xét tuyển trúng tuyển của trường xét tuyển. ( <i>phụ lục 4 Công văn 1185</i> )	Trước ngày 25/06/2026	Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk

13.	Hướng dẫn học sinh xác nhận nhập học trên hệ thống và thu nhận hồ sơ nhập học tại Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng ( <i>sau thời gian quy định học sinh không xác nhận nhập học và không nộp hồ sơ nhập học xem như không trúng tuyển</i> )	Trước ngày 30/06/2026	Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng
14.	Nộp danh sách học sinh trúng tuyển đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt	Trước ngày 03/07/2026	Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng

**2). Thời gian nhập học:** Từ khi có quyết định của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk về Công bố điểm chuẩn trúng tuyển trường thi tuyển và điểm xét tuyển trúng tuyển của trường xét tuyển cho đến hết ngày 30/06/2026. Sẽ có lịch nhập học cụ thể cho học sinh của từng Trường THCS, TH&THCS trước ngày 26/06/2026.

### 2.11. Quy tắc tuyển sinh:

1). Dựa vào điểm xét tuyển, được xếp thứ tự từ cao xuống thấp, lấy từ số thứ tự số **1 đến số thứ tự 308**;

2). Cách xếp thứ tự tuyển sinh:

+ Sắp xếp thứ tự theo điểm xét tuyển từ cao xuống thấp;

+ Nếu hai học sinh có ĐTS bằng nhau thì lấy tổng điểm trung bình cả năm học lớp 9 (ĐTB CN9) của tất cả các môn có tính điểm trung bình để xếp thứ tự từ cao xuống thấp; Nếu ĐTB CN9 của hai học sinh trên vẫn bằng nhau thì tiếp tục lấy tổng điểm trung bình cả năm của môn Toán và môn Ngữ văn của năm học lớp 9 để xếp thứ tự từ cao xuống thấp.

\* **Lưu ý:** Theo cách sắp xếp thứ tự tuyển sinh như trên, trường hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng nếu vẫn còn trường hợp bằng điểm nhau thì Hội đồng tuyển sinh sẽ thảo luận để thống nhất quyết định (*theo phần mềm của Sở Giáo dục và Đào tạo*).

3). Cách xét tuyển vào các tổ hợp lựa của học sinh:

Sau khi học sinh đã trúng tuyển, tiến hành xét chọn theo đăng ký tổ hợp lựa chọn của học sinh theo thứ tự từ cao xuống thấp, trượt nguyện vọng tổ hợp này, xét qua tổ khác (tối đa 03 nguyện vọng theo 03 tổ hợp) và có thể xuất hiện các tổ hợp mới so với tổ hợp nhà trường đề nghị xét tuyển.

## 3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 3.1. Đối với Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng

+ Căn cứ vào Kế hoạch số 100, Công văn 1185 thực hiện xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027.

+ Lập tờ trình đề xuất nhân sự Hội đồng tuyển sinh của nhà trường và Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh.

+ Triển khai Kế hoạch tuyển sinh đến tất cả các UBND xã, các trường TH&THCS, THCS trong địa bàn tuyển sinh.

+ Thông báo rộng rãi Kế hoạch tuyển sinh đến tất cả cán bộ giáo viên – công nhân viên và học sinh của Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng;

+ Phối hợp với các Trường TH&THCS, THCS có học sinh xét tuyển vào Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng thực hiện kiểm tra hồ sơ đăng ký dự tuyển theo phân công của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk.

### **3.2. Đối với các Trường: TH&THCS, THCS trong địa bàn tuyển sinh**

+ Thực hiện tốt Kế hoạch 100, Công văn 1185 và văn bản chỉ đạo của UBND xã nơi mình đóng, phối hợp với Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng thực hiện tốt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027.

+ Chịu trách nhiệm hỗ trợ học sinh rà soát, đối chiếu dữ liệu của học sinh đơn vị mình khi đăng ký dự tuyển. Chịu trách nhiệm đối với những học sinh của đơn vị mình không đăng ký dự tuyển được do không biết thông tin hoặc không biết đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến trên “Hệ thống tuyển sinh lớp 10” (từ ngày 15/05/2026 đến 17h00 ngày 19/05/2026).

### **3.3. Kinh phí thực hiện:**

Thực hiện chế độ theo các văn bản, hướng dẫn và Quy định tài chính hiện hành.

*Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026 – 2027 của Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng. Đề nghị UBND xã, các trường TH&THCS, THCS trong địa bàn tuyển sinh của Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng (phụ lục 4 Công văn 1185) cùng phối hợp thực hiện; Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc thì liên hệ trực tiếp ông Lê Hữu Hải (0988855838 hoặc 02623.705.268) để cùng phối hợp giải quyết./.*

#### **Nơi nhận:**

- Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk;
- UBND xã: Phú Xuân, Tam Giang, Krông Năng, Dliêya;
- Các Trường TH&THCS, THCS trên địa bàn các xã: Phú Xuân, Tam Giang, Krông Năng, Dliêya.
- GVCN các lớp trong Trường THPT Số 1 Tôn Đức Thắng (triển khai);
- Các Tổ chức Chính trị - xã hội;
- Niêm yết tại các bảng thông báo, Website;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Hữu Hải**